principes d'application décrits à la Section 4.6 – Annexe aux comptes consolidés, Note 7 – Placements des activités
d'assurance, aux variations théoriques futures des valeurs de marché. En excluant le critère de durée pendant laquelle
l'action est en moins-value latente, SCOR estime qu'une baisse uniforme de 10 % des valeurs de marché au 31
décembre 2015 génèrerait une dépréciation complémentaire du portefeuille d'actions de EUR 1 million (EUR 1 million
au 31 décembre 2014, et EUR 1 million au 31 décembre 2013). Ce montant ne devrait pas être réduit ou augmenté
proportionnellement étant donné que les règles de dépréciation ne sont pas une fonction linéaire de la valeur de
marché. Par exemple, une diminution de la valeur de marché de 20 % ne doublerait pas le montant de la dépréciation.

Les activités Vie et Non-Vie ont une sensibilité minimale aux fluctuations des prix des actions.
La sensibilité du Groupe aux risques de marché est estimée ci-dessous :

  31 décembre 2015  31 décembre 2014  31 décembre 2013

En EUR millions

Résultat

(2)
(3) Capitaux

propres

(2)
(3)

Résultat

(2)
(3) Capitaux

propres

(2)
(3)

Résultat

(2)
(3) Capitaux

propres

(2)
(3)

Intérêt +100 points  14  (414)  12  (390)  13  (271)

% des capitaux propres  0,2%  (6,5)%  0,2 %  (6,8) %  0,3 %  (5,5) %

Intérêt -100 points  (14)  310  (13)  324  (13)  225

% des capitaux propres  (0,2)%  4,9%  (0,2) %  5,7 %  (0,3) %  4,6 %

Marché action +10 %  (1) 7  28  5  26  4  29

% des capitaux propres  0,1%  0,4%  0,1 %  0,5 %  0,1 %  0,6 %

Marché action -10 %  (1) (7)  (28)  (5)  (26)  (5)  (29)

% des capitaux propres  (0,1)%  (0,4)%  (0,1) %  (0,5) %  (0,1) %  (0,6) %

(1) Exclut les investissements dans les hedge funds qui ne sont pas corrélés d’une manière uniforme avec les marchés actions et les titres pour lesquels SCOR
détient un investissement stratégique où le Groupe détient une participation importante mais qui ne remplit pas les critères d’ « influence notable » tels que
décrits dans l’IAS 28

(2) La diminution des capitaux propres représente l’impact estimé sur l’actif net du Groupe en prenant en compte les montants des dépréciations
complémentaires qui seraient à comptabiliser par résultat

(3) Nets d’impôts à un taux moyen estimé de 21 % en 2015 (24 % en 2014 et 26 % en 2013)